ICI\

V  1
3 AGO 20,1

" 	 CÂMARA MUNICIPAL DEF

ACARAU

REQUERIMENTO N°159/2021 DE 12 DE AGOSTO DE 2021.

SITUAÇÃO
APROVADO

IAPROVADO
EMENDA
REJEITADO

j  o& 12c2'

Termos em que,
P. Deferimento. ENTRJWA  M

-"
L 'l"ffJ - 0 C RROCHA

dor (IDEM)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Requerimento para que a Câmara Municipal
registre MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do
Senhor MANOEL SOUSA ARAÚJO.

Faleceu no dia 12 de Agosto do corrente ano, o Senhor Manoel Sousa Araújo,
popularmente conhecido por "Neo João", deixando esposa, a Senhora Lenita, e 08
(oito) filhos e 25 (vinte e cinco) netos, além de muitos amigos saudosos de sua ilustre
companhia.

Neo João, nasceu em 29 de Março de 1936, na comunidade de Medeiros, e desde
muito jovem mostrou uma grande disposição para o trabalho. Homem dedicado à
família e a comunidade, merecidamente reconhecido por sua conduta e por sua boa
vontade em ajudar os outros. Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e
conhecidos, permanecendo o seu exemplo de vida enquanto cidadão de bem
trabalhor honesto.

Sua morte enluta não somente os seus familiares e amigos, mas toda a sociedade
acarauense que lamenta a perda de um cidadão exemplar na honestidade, no
caráter e na honra.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências, reiterando que esta Câmara
Municipal não poderia deixar de se associar ao seu pesar e prestar à sua homenagem,
o fazendo através da realização de Sessão Ordinária desta Casa de Leis em honra ao
seu nome.

Assim, manifestamos o nosso profundo respeito e rogamos a Deus que traga conforto
aos corações enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no
meio de todos, primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que o Senhor
MANOEL DE SOUSA ARAUJO descanse em paz.

Pelas razões aqui expostas, REQUEREMOS à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em registrar na Ata da Sessão Ordinária e
encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR à família do Sr. MANOEL SOUSA ARAUJO
expressando a todos os pesares oficiais pelo falecimento desse grande cidadão.

Rua José Otalício Marfins, N° 250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mali: cmacarau@gmall.com